## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Орьёвская средняя общеобразовательная школа

## ПРИКАЗ

31.08.23 № 128-O

Об организации родительского контроля качества питания

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся МКОУ Орьёвская СОШ

Приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию "Родительского контроля качества питания" заместителя директора по УВР Кузнецову Елену Петровну
- 2. Создать родительский совет по контролю питания детей (приложение 1)
- 3.В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно- гигиенических требований на пищеблоке МКОУ Орьёвская СОШ утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение 2)

Комиссия обязана:

- 1.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
- 1.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной продукции;
- 1.3 контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.
- 4. При работе пользоваться « Положение о бракеражной комиссии» (Приложение 3).
- 5. Правила бракеража пищи (Приложение 4).
- 6.Утвердить график посещения родителями столовой школы с целью осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 5);
- 7. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с целью осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 6)

8.Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой

Kopies-

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

/Н.А.Кормильчик

К приказу №\_128-О от 31.08.2023

## Список

состава родительского совета по контролю питания детей

1.Председатель совета – Проценко Ирина Сергеевна, родительница учеников 2, 6 и 9 классов

Члены комитета:

1. Сегедий Светлана Анатольевна, председатель профсоюзной организации МКОУ Орьёвская СОШ, учитель русского языка, родительница ученика 7 класса 2. Старцева Юлия Анатольевна, социальный работник, родительница ученика 7 класса.

## Состав

бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в школьной столовой

Председатель комиссии-Сегедий Светлана Анатольевна, председатель профсоюзной организации МКОУ Орьёвская СОШ, учитель русского языка, родительница ученика 6 класса

Члены комиссии:

Старцева МаринаВитальевна , фельдшер Орьинского ФАПа

Кузнецова Гуля Берлашевна - завхоз школы